КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Чебулинского муниципального округа

управление образования

П Р И К АЗ

                            пгт. Верх-Чебула

О проведении итогового

собеседования  по русскому языку

в Чебулинском муниципальном

округе в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программ основного общего образования,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№232/551, приказом Министерства образования Кузбасса от 10 ноября 2023

№ 3857 «Об организации и проведения собеседования по русскому языку в

Кемеровской области-Кузбассе в 2024 году», в целях организации и

проведения итогового собеседования по русскому языку в Чебулинском

муниципальном округе в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 февраля 2024 года в 10:00 итоговое собеседование

по русскому языку в общеобразовательных организациях Чебулинского

муниципального округа с использованием модели небланковой WEB

технологии проведения итогового собеседования.

2. Муниципальному координатору проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего

общего образования в 2023-2024 учебном году в Чебулинском

муниципальном округе:

2.1.Довести настоящий приказ до сведения руководителей

общеобразовательных организаций округа.

2.2.Провести заблаговременный инструктаж всех категорий лиц,

привлекаемых к организации и проведению итогового собеседования.

От 06.02.2024  №      46-0

2.3. До 26 февраля 2024 года передать в КГУ «Кузбасский центр

мониторинга качества образования» материалы итогового

собеседования на бумажных носителях.

2.4.Аудиозаписи устных ответов участников хранить в Управлении

образовании до 01 марта 2025 года.

2.5.Предоставлять аудиозаписи по соответствующему запросу

Рособнадзора, Министерством образования Кузбасса.

2.6. По истечении срока хранения аудиозаписей участников в

установленном порядке уничтожить.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогов, обучающихся,

родителей (законных представителей).

3.2.Обеспечить проведение разъяснительной работы с  обучающимися,

родителями (законными представителями) о процедуре проведения

итогового собеседования по русскому языку.

3.3. Утвердить персональные списки специалистов, привлекаемых к

проведению итогового собеседования по русскому языку в  2024 году.

3.4. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности  в

период проведения итогового собеседования по русскому языку .

3.5.Организовать передачу материалов итогового собеседования на

бумажных носителях, а также аудиозаписи ответов участников до 19

февраля 2024 года в Управление образования Чебулинского МО.

4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

И.о.начальника управления образования

Чебулинского муниципального округа                                       О.В.Осиповская

	Администрация Чебулинского муниципального округа
	управление образования
	П Р И К АЗ